
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Arrêté du 30 juin 2023

ARRÊTÉ PORTANT CHANGEMENT DE SITUATION ADMINISTRATIVE D’ADMINISTRATEURS DES FINANCES
PUBLIQUES ADJOINTS, D’INSPECTEURS PRINCIPAUX DES FINANCES PUBLIQUES ET D’INSPECTEURS

DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE À LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES
PUBLIQUES, ANNÉE 2023

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Cet  arrêté  porte  changement  de  situation  administrative  d’administrateurs  des  Finances  publiques
adjoints, d’inspecteurs principaux des Finances publiques et d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques
hors classe à la Direction générale des Finances publiques, année 2023.

Date d’application : 01/07/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

SOMMAIRE

PARTIE  1 :  ARRÊTÉ  PORTANT  CHANGEMENT  DE  SITUATION  ADMINISTRATIVE  D’ADMINISTRATEURS  DES
FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS, D’INSPECTEURS PRINCIPAUX DES FINANCES PUBLIQUES ET D’INSPECTEURS
DIVISIONNAIRES  DES  FINANCES  PUBLIQUES  HORS  CLASSE  À  LA  DIRECTION  GÉNÉRALE  DES  FINANCES
PUBLIQUES, ANNÉE 2023................................................................................................................................................................3

2



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT CHANGEMENT DE SITUATION ADMINISTRATIVE D’ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS, D’INSPECTEURS PRINCIPAUX
DES FINANCES PUBLIQUES ET D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE À LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES,

ANNÉE 2023

A R R Ê T É

portant changement de situation administrative d’administrateurs des Finances publiques adjoints, d’inspecteurs principaux des Finances publiques
et d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques hors classe à la Direction générale des Finances publiques, année 2023

LE MINISTRE CHARGÉ DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu le décret n° 2006-814 du 7 juillet 2006 modifié relatif aux emplois de chef de service comptable au ministère de l’économie, des finances et de l’industrie ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

-  Vu le décret  n°  2010-991 du 26 août 2010 modifié fixant l’échelonnement indiciaire aux emplois  de chef de service comptable au ministère de l’économie,
des Finances et de l’industrie ;

- Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

- Vu l’arrêté du 22 juin 2023 relatif au classement de postes comptables et d’emplois de chef de service comptable à la Direction générale des Finances publiques.

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Article 1 :  Suite à des opérations de restructuration et de fusion, les cadres dont les noms suivent, sont affectés sur emploi administratif en direction, conformément
aux indications figurant au tableau ci-après :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Ancienne affectation
Niveau

de détachement
Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

CHERBETIAN Jacques 000002296371
DDFiP des Alpes-Maritimes

SPF NICE 1

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP des Alpes-Maritimes
EMPLOI ADMINISTRATIF

34

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
16/11/2009

31/12/2023

PEREZ Christine 000002357335
DDFiP des Alpes-Maritimes

SGC CANNES

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP des Alpes-Maritimes
EMPLOI ADMINISTRATIF

34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/11/2013

31/12/2023

DAVADIE Claire 000002296411

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur

et du département des
Bouches-du-Rhône

PRS BOUCHES-DU-RHONE -
MARSEILLE

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DRFiP de Provence-Alpes-Côte
d’Azur et du département des

Bouches-du-Rhône
EMPLOI ADMINISTRATIF

34

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
01/12/2015

01/09/2023

JOB Nicole 000002296289

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur

et du département des
Bouches-du-Rhône

SIE MARSEILLE 2EME 15EME
ET 16EME

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
3ème chevron

DRFiP de Provence-Alpes-Côte
d’Azur et du département des

Bouches-du-Rhône
EMPLOI ADMINISTRATIF

34

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
39584

01/10/2023

ROUCOULE Olivier 000002297856

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur

et du département des
Bouches-du-Rhône

SIE MARSEILLE BORDE

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DRFiP de Provence-Alpes-Côte
d’Azur et du département des

Bouches-du-Rhône
EMPLOI ADMINISTRATIF

34

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/03/2012

31/12/2023

4



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau
de détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

GOANVIC Rodolphe 000002298161
DDFiP

de la Charente-Maritime
SIP LA ROCHELLE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Charente-Maritime
EMPLOI ADMINISTRATIF

33

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
16/06/2011

31/12/2023

BOURSON Eric 000002297236

DRFiP de Bourgogne-Franche-
Comté et du département

de la Côte-d’Or
SPF DIJON 1

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DRFiP de Bourgogne-Franche-
Comté et du département

de la Côte-d’Or
EMPLOI ADMINISTRATIF

57

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
16/05/2010

31/12/2023

LABASQUE Catherine 000002344412 DDFiP des Côtes-d'Armor
SIE SAINT-BRIEUC

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP des Côtes-d'Armor
EMPLOI ADMINISTRATIF

22

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/12/2015

31/12/2023

POMIER Jean-Louis 000002294592 DDFiP de la Dordogne
SPF PÉRIGUEUX

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Dordogne
EMPLOI ADMINISTRATIF

33

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
02/01/2015

31/12/2023

GUEDON Chantal 000002294502 DDFiP de la Drôme
SPF VALENCE 1

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Drôme
EMPLOI ADMINISTRATIF

42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/07/2018

31/12/2023

RIOU Michel 000002289441 DDFiP du Finistère
SPF BREST 1

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP du Finistère
EMPLOI ADMINISTRATIF

22

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
16/03/2011

31/12/2023

DAINESI Michèle 000002313760

DRFiP de Corse
et du département de la

Corse-du-Sud
SPF AJACCIO

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DRFiP de Corse et du
département de la Corse-du-

Sud
EMPLOI ADMINISTRATIF

63

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
21/09/2015

31/12/2023

5



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau
de détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

MALET Daniele 000002296814

DRFiP de la Région Occitanie
et du département

de la Haute-Garonne
SIP TOULOUSE CITE

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DRFiP de la Région Occitanie
et du département de la

Haute-Garonne
EMPLOI ADMINISTRATIF

33

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/06/2018

01/09/2023

CHAUCHET Jacques 000002287900

DRFiP de la Région Occitanie
et du département

de la Haute-Garonne
SIE BALMA

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DRFiP de la Région Occitanie
et du département de la

Haute-Garonne
EMPLOI ADMINISTRATIF

33

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/02/2013

31/12/2023

LINQUIER Harald 000002339644

DRFiP de la Région Occitanie
et du département

de la Haute-Garonne
SDE TOULOUSE

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DRFiP de la Région Occitanie
et du département de la

Haute-Garonne
EMPLOI ADMINISTRATIF

33

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
30/11/2019

01/09/2023

JULOU Pascal 000002296868
DRFiP de Bretagne et du

département d'Ille-et-Vilaine
SIE RENNES 1

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DRFiP de Bretagne et du
département d'Ille-et-Vilaine

EMPLOI ADMINISTRATIF
22

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/03/2013

31/12/2023

TRITARELLI Gilles 000002313883

DDFiP de l’Isère
SIE GRENOBLE-
CHARTREUSE-
GRESIVAUDAN

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de l’Isère
EMPLOI ADMINISTRATIF

42

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
06/03/2016

31/12/2023

SENT-CLAPPE Marie-Anne 000002291336 DDFiP du Loir-et-Cher
SIP BLOIS

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP du Loir-et-Cher
EMPLOI ADMINISTRATIF

37

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/02/2008

01/07/2023

ASTRUC Pascale 000002289368 DDFiP de la Loire
SPF SAINT-ETIENNE 1

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Loire
EMPLOI ADMINISTRATIF

42

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
01/10/2017

31/12/2023

6



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau
de détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

FOSSE Monique 000002286271
DDFiP de la Marne

SIP
CHALONS-EN-CHAMPAGNE

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Marne
EMPLOI ADMINISTRATIF

57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
08/05/2020

31/12/2023

HITTINGER Barbara 000002345950 DDFiP de la Moselle
SGC D'HAYANGE

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Moselle
EMPLOI ADMINISTRATIF

57

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
22/11/2017

01/09/2023

GRAVINA Jean 000002296972 DDFiP de la Moselle
SIE METZ

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Moselle
EMPLOI ADMINISTRATIF

57

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
01/12/2016

31/12/2023

RODIC François 000002360987 DDFiP de la Moselle
SGC SARREBOURG

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Moselle
EMPLOI ADMINISTRATIF

57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/12/2015

01/09/2023

DE SANTIS Joëlle 000002367683 DDFiP de la Moselle
SGC SAINT-AVOLD

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Moselle
EMPLOI ADMINISTRATIF

57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
10/08/2015

01/09/2023

BENARD Bruno 000002304495
DRFiP des Hauts-de-France

et du département du Nord
SIE ROUBAIX 

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DRFiP des Hauts-de-France et
du département du Nord
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/08/2014

31/12/2023

JACQUEMIN-
LORRIAUX

Loetitia 000002308784
DRFiP des Hauts-de-France

et du département du Nord
SIE VALENCIENNES 

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DRFiP des Hauts-de-France et
du département du Nord
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
16/08/2019

31/12/2023

7



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau
de détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

DEROO Patrice 000002292471
DRFiP des Hauts-de-France

et du département du Nord
SIP TOURCOING

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DRFiP des Hauts-de-France
et du département du Nord

EMPLOI ADMINISTRATIF
59

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/05/2013

31/12/2023

MEUNIER Jean-Luc 000002364108
DRFiP région Grand Est

et département du Bas-Rhin
SIE MOLSHEIM

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DRFiP région Grand Est
et département du Bas-Rhin

EMPLOI ADMINISTRATIF
57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/11/2013

01/12/2023

DUMONT Olivier 000002252752
DRFiP d’Île-de-France

et de Paris
SIE PARIS 12E

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DRFiP d’Île-de-France
et de Paris

EMPLOI ADMINISTRATIF
75

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/03/2023

31/12/2023

DIGOIN Thierry 000002311594 DDFiP de la Vendée
SIE LA ROCHE-SUR-YON

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Vendée
EMPLOI ADMINISTRATIF

22

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
11/02/2017

31/12/2023

LEGUY Patrick 000002296152 DDFiP de l’Essonne
SGC YERRES

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de l’Essonne
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/04/2015

31/12/2023

FERRANDINI Pierre 000002295341
DDFiP de l’Essonne

SGC SAINTE-GENEVIEVE-
DES-BOIS

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de l’Essonne
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/09/2011

31/12/2023

KOZIOL Marie-Christine 000002286280 DDFiP de l’Essonne
SIP PALAISEAU

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de l’Essonne
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
20/02/2013

01/12/2023

8



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau
de détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

JUNG Jean-Marc 000002253401 DDFiP de Seine-Saint-Denis
SGC BOBIGNY

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de Seine-Saint-Denis
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
30/10/2017

31/12/2023

VERITE Richard 000002363352 DDFiP de Seine-Saint-Denis
TS NOISY-LE-GRAND

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de Seine-Saint-Denis
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/11/2009

01/12/2023

BOURHIS Jean-François 000002304840 DDFiP de Seine-Saint-Denis
SIE MONTREUIL

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de Seine-Saint-Denis
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

Administrateur des
Finances publiques

adjoint, 6ème échelon
01/02/2013

31/12/2023

Article 2 : Le déclassement des postes comptables ci-dessous entraîne la fin du détachement dans l’emploi de chef de service comptable d’une catégorie et un nouveau
détachement de 3 ans dans l’emploi de chef de service comptable d’une catégorie inférieure des cadres dont les noms suivent , conformément aux indications figurant
au tableau ci-après :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Ancienne affectation
Niveau

de détachement
Nouvelle affectation CSRH

Niveau
de détachement

Date d’effet
Date de prise

de rang

ANTIER Guillaume 000002327052
DDFiP du Calvados

SIE CAEN

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP du Calvados
SIE CAEN

22
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

LE GOAS Joëlle 000002300138
DDFiP du Calvados

SPF CAEN 1

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP du Calvados
SPF CAEN 1

22
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

9



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau
de détachement Nouvelle affectation CSRH

Niveau
de détachement Date d’effet

Date de prise
de rang

TRUCCHI Stéphane 000002307178 DDFiP de la Haute-Corse
SIE DE HAUTE-CORSE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Haute-Corse
SIE DE HAUTE-CORSE

63
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

BAHAMED Brigitte 000002304731

DRFiP de la Région
Occitanie et du

département de la
Haute-Garonne

PRS HAUTE - GARONNE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DRFiP de la Région Occitanie
et du département de la

Haute-Garonne
PRS HAUTE - GARONNE

33
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

BONET Marc 000002331626
DDFiP de l’Indre-et-Loire

TS-H HOSPITALIERE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de l’Indre-et-Loire
TH HOSPITALIERE

37
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

PEDEBOY Emmanuel 000002313365
DDFiP des Landes

SIP DAX

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
1er chevron

DDFiP des Landes
SIP DAX

33
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

CHAVANAS Bruno 000002305606

DRFiP des Hauts-de-
France et du

département du Nord
SIP DUNKERQUE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DRFiP des Hauts-de-France
et du département du Nord

SIP DUNKERQUE
59

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie
31/12/2023 31/12/2023

MANIETTE Nathalie 000002311058
DDFiP des Yvelines
SGC VERSAILLES

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP des Yvelines
SGC VERSAILLES

62
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

JARRY Jean-Noël 000002303292
DDFiP de la Haute-Vienne

TS-H HOPITAUX DE
HAUTE-VIENNE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Haute-Vienne
TH HOPITAUX DE HAUTE-

VIENNE
33

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie
31/12/2023 31/12/2023

10



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau
de détachement Nouvelle affectation CSRH

Niveau
de détachement Date d’effet

Date de prise
de rang

DARTOUT Michel 000002313761 DDFiP de la Haute-Vienne
SIE DE HAUTE-VIENNE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Haute-Vienne
SIE DE HAUTE-VIENNE

33
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

EMMANUELLI Claire 000002302593
DDFiP de Seine-Saint-

Denis
SIP BONDY

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de Seine-Saint-Denis
SIP BONDY

59
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

31/12/2023 31/12/2023

VILAPLANA Isabelle 000002252704
DDFiP de Seine-Saint-

Denis
TS SEINE-SAINT-DENIS

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de Seine-Saint-Denis
TS SEINE-SAINT-DENIS

59

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

31/12/2023 31/12/2023

Article 3 :  Le déclassement des postes comptables ci-dessous entraîne la fin du détachement dans le statut d’emploi de chef de service comptable des cadres dont
les noms suivent, conformément aux indications figurant au tableau ci-après :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Ancienne affectation
Niveau de

détachement
Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

PUCAR Martine 000002375380

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur et du

département des Bouches-
du-Rhône

SIP MARSEILLE BORDE

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DRFiP de Provence-Alpes-Côte
d’Azur et du département des

Bouches-du-Rhône
SIP MARSEILLE BORDE

34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/01/2016

31/12/2023

ROBERT Bruno 000002298165 DDFiP de la Charente
SPF ANGOULEME 1

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Charente
SPF ANGOULEME 1

33

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/04/2015

31/12/2023

11



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau de
détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

BOUILLON Isabelle 000002341351 DDFiP du Doubs
SIE MONTBELIARD

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP du Doubs
SIE MONTBELIARD

57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/10/2018

31/12/2023

REYNAUD Dominique 000002313464 DDFiP du Gard
PRS GARD

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP du Gard
PRS GARD

34

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
01/01/2021

31/12/2023

POULIQUEN Daniel 000002294511 DDFiP du Gard
SIE ALES

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP du Gard
SIE ALES

34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/01/2012

01/09/2023

PALISSE Patrick 000002303108 DDFiP du Gard
SIE BAGNOLS-SUR-CEZE

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP du Gard
SIE BAGNOLS-SUR-CEZE

34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/08/2010

31/12/2023

LAISNEY Jean-François 000002351454

DRFiP de Bretagne et du
département d'Ille-et-Vilaine

TS-H SAINT-MALO
MUNICIPALE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DRFiP de Bretagne et du
département d'Ille-et-Vilaine

TH HOSPITALIERE SAINT-
MALO

22

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/05/2013

31/12/2023

BARTHE Bernard 000002295726 DDFiP de la Loire
SIP ROANNE

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Loire
SIP ROANNE

42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/09/2011

31/12/2023

LANGLAMET Sylvie 000002338448 DDFiP de la Mayenne
SPF LAVAL 1

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP de la Mayenne
SPF LAVAL 1

37

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/05/2010

31/12/2023

12



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau de
détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

NURY Olivier 000002366361
DRFiP des Hauts-de-France et

du département du Nord
SIE DUNKERQUE

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DRFiP des Hauts-de-France et
du département du Nord

SIE DUNKERQUE
59

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/11/2015

31/12/2023

LEROY MALKI Khadra 000002309191
DRFiP des Hauts-de-France et

du département du Nord
SIP DOUAI

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DRFiP des Hauts-de-France et
du département du Nord

SIP DOUAI
59

Inspecteur principal des
Finances publiques, 9ème

échelon
03/09/2022

31/12/2023

COCQUEL Pierre 000002296990 DDFiP du Pas-de-Calais
SIE LENS

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP du Pas-de-Calais
SIE LENS

62

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
23/04/2016

31/12/2023

GACE-PICHON Maryse 000002293701 DDFiP de la Sarthe
SPF LE MANS 1

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de la Sarthe
SPF LE MANS 1

37

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
16/06/2014

01/09/2023

ORTH Thomas 000002365038 DDFiP de la Haute-Savoie
SPF BONNEVILLE

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP de la Haute-Savoie
SPF BONNEVILLE

42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/04/2022

31/12/2023

LE DOUJET
DESPERTS

Gaëlle 000002353066 DDFiP de la Haute-Savoie
TS HAUTE-SAVOIE

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Haute-Savoie
TS HAUTE-SAVOIE

42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/02/2018

31/12/2023

BOURGY Philippe 000002305408 DDFiP du Tarn
SIE CASTRES

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP du Tarn
SIE CASTRES

33

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/12/2015

31/12/2023

13



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau de
détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

MULLER Jean-Marie 000002371804 DDFiP de l’Yonne
TS-H AUXERRE ETS HOSP.

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de l’Yonne
TH AUXERRE ETS HOSP.

37

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/05/2010

31/12/2023

CHARDES Stéphane 000002252153 DDFiP de l’Essonne
SIP CORBEIL

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP de l’Essonne
SIP CORBEIL

59

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
23/12/2020

31/12/2023

PAILLET Hervé 000002303482 DDFiP de l’Essonne
SGC ETAMPES

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de l’Essonne
SGC ETAMPES

59

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
01/04/2017

31/12/2023

PINCON Damien 000002311116 DDFiP de l’Essonne
SIE JUVISY

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de l’Essonne
SIE JUVISY

59

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/06/2022

31/12/2023

GRELLIER Isabelle 000002304409 DDFiP de l’Essonne
SIP JUVISY

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de l’Essonne
SIP JUVISY

59

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
01/10/2016

31/12/2023

CHAPALAIN Christian 000002361787 DDFiP de Seine-Saint-Denis
SGC SEVRAN

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP de Seine-Saint-Denis
SGC SEVRAN

59

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
24/06/2016

31/12/2023

BADET Eric 000002304395 DDFiP de Seine-Saint-Denis
SIE LIVRY-GARGAN

Chef de service
comptable

de 5ème catégorie

DDFiP de Seine-Saint-Denis
SIE LIVRY-GARGAN

59

Inspecteur principal des
Finances publiques,

10ème échelon
01/07/2019

31/12/2023

14



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Niveau de
détachement Nouvelle affectation CSRH

Grade-échelon

Date de prise de rang
Date d’effet

BOUCHUT Bernard 000002376591 DDFiP de Seine-Saint-Denis
SGC SAINT-DENIS

Chef de service
comptable

de 3ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de Seine-Saint-Denis
SGC SAINT-DENIS

59

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/11/2009

31/12/2023

LEFEBVRE Véronique 000002361453 DRFiP de la Martinique
SGC DE LA CACEM

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DRFiP de la Martinique
SGC DE LA CACEM

63

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/10/2016

31/12/2023

Article 4 : Dans le cadre des créations des Services de Gestion Comptables (SGC),  les cadres dont les noms suivent, sont détachés dans l’emploi de chef de service
comptable de 4ème catégorie, pour une durée de trois ans, conformément aux indications figurant au tableau ci-après :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Grade ou
Niveau de détachement Nouvelle affectation CSRH

Niveau
de détachement Date d’effet

Date de prise
de rang

RIVIERE Pascale 000002354832

DDFiP des Landes

TS SAINT-VINCENT
DE-TYROSSE

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP des Landes

SGC SAINT-VINCENT
-DE-TYROSSE

33
Chef de service

comptable
de 4ème catégorie

01/09/2023 01/01/2022

HAMEL Frédérique 000002307136

DDFiP du Maine-et-Loire

TS ANGERS
MUNICIPALE

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP du Maine-et-Loire

SGC ANGERS
37

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie
01/09/2023 01/01/2022

BUTTERLIN Corinne 000002295540
DDFiP de la Marne

TS REIMS MUNICIPALE

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
3ème chevron

DDFiP de la Marne

SGC REIMS
57

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
3ème chevron

01/09/2023 01/04/2023

15



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Grade ou
Niveau de détachement Nouvelle affectation CSRH

Niveau
de détachement Date d’effet

Date de prise
de rang

KERDELHUE Laurence 000002302851

DRFiP de Normandie
et du département

de la Seine-Maritime

TS LE HAVRE
MUNICIPALE

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
2ème chevron

DRFiP de Normandie
et du département

de la Seine-Maritime

SGC LE HAVRE

62

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
2ème chevron

01/09/2023 01/04/2023

METAIS Hubert 000002305528

DRFiP de Normandie
et du département

de la Seine-Maritime

TS ROUEN METROPOLE

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
3ème chevron

DRFiP de Normandie
et du département

de la Seine-Maritime

SGC ROUEN

62

Chef de service
comptable

de 2ème catégorie,
3ème chevron

01/09/2023 01/07/2020

GRASSER Frédéric 000002350752

DRFiP de la Guyane

TS CAYENNE
MUNICIPALE

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe,
3ème échelon

01/11/2015

DRFiP de la Guyane

SGC EST LITTORAL
63

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie
01/09/2023 01/09/2023

Article 5 : Dans le cadre des promotions sur place (PSP), les cadres dont les noms suivent, sont détachés dans l’emploi de chef de service comptable de 3ème  ou 4ème catégorie
pour une durée de trois ans, conformément aux indications figurant au tableau ci-après :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Grade ou

Niveau de détachement
Nouvelle affectation CSRH Niveau de détachement Date d’effet

Date de prise
de rang

MOREAU Alain René 000002311591
DDFiP de l’Ardèche

SGC PRIVAS

Chef de service
comptable

de 4ème catégorie

DDFiP de l’Ardèche

SGC PRIVAS
63

Chef de service comptable
de 3ème catégorie,

2ème chevron
01/09/2023 01/09/2023

16



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS Ancienne affectation

Grade ou

Niveau de détachement
Nouvelle affectation CSRH Niveau de détachement Date d’effet

Date de prise
de rang

PRUGNARD Olivier 000002314320

DDFiP du Puy-de-Dôme

SPF
CLERMONT-FERRAND

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe,
3ème échelon

23/01/2021

DDFiP du Puy-de-Dôme

SPF CLERMONT-FERRAND
63

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

01/09/2023 01/09/2023

CRESSON Emmanuel 000002255257

DDFiP de Seine-Saint-
Denis

SIE PANTIN

Chef de service
comptable de 5ème

catégorie

DDFiP de Seine-Saint-
Denis

SIE PANTIN

59
Chef de service comptable

de 4ème catégorie
01/07/2023 01/07/2023

Article 6 :  Au 01/09/2023, suite à un changement de libellé ou de famille de poste n’entraînant pas de changement d’indice du poste, le cadre dont le nom suit est
maintenu sur son poste, sans promotion ni modification de situation, conformément aux indications figurant au tableau ci-après :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Ancienne affectation
Grade ou

Niveau de détachement
Nouvelle affectation CSRH

Niveau
de détachement

Date d’effet
Date de prise

de rang

REMY Xavier 000002305305

DRFIP
de Nouvelle-Aquitaine

et du département
de la Gironde

SGC PESSAC

Chef de service comptable
de 2ème catégorie,

1er chevron

DRFIP
de Nouvelle-Aquitaine

et du département
de la Gironde

SGC MERIGNAC

33
Chef de service comptable

de 2ème catégorie,
1er chevron

01/09/2023 01/01/2023

17



BOFIP-RHO-23-0952 du 04/07/2023

Article 7 : Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :
- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFIP de la décision ;
- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif,
dans un délai de deux mois, à compter de la publication au BOFIP de la décision.
En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l’application information “Télérecours citoyens” accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

Article 8 : Le présent arrêté sera notifié à qui de droit et publié au Bulletin officiel des Finances publiques, section Ressources Humaines et Organisation.

FAIT À PARIS, LE 30 JUIN 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT,

RESPONSABLE DU PÔLE MOBILITÉ INTERNE,
BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A »,

NICOLAS CARON

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

18

http://www.telerecours.fr/

	PARTIE 1 : ARRÊTÉ portant changement de situation administrative d’administrateurs des Finances publiques adjoints, d’inspecteurs principaux des Finances publiques et d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques hors classe à la Direction générale des Finances publiques, année 2023

